
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13.02.2024              439                                                                                             

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  19.09.2023  года  
№ 2649 «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги «Включение в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на
территории  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской области»

В связи с приведением административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Включение  в  реестр  мест  (площадок)  накопления
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального
района  Ленинградской  области»  в  соответствие  с  действующим
законодательством, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  19.09.2023  года  №  2649  
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Включение  в  реестр  мест  (площадок)  накопления
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального
района Ленинградской области»:



1.1. Пункт  1.2  раздела  1  приложения  к  постановлению  изложить  
в новой редакции:
      «1.2.  Заявителями,  имеющими  право  на  получение  муниципальной
услуги,  являются  индивидуальные предприниматели  и  юридические  лица  
(за  исключением государственных органов и их территориальных органов,
органов  территориальных  внебюджетных  фондов  и  их  территориальных
фондов,  органов  местного  самоуправления),  на  которых  в  соответствии  
с  законодательством  Российской  Федерации  лежит  обязанность  
по  включению  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных отходов (далее - Реестр). 

От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги могут
выступать иные лица, имеющие право в соответствии с законодательством
Российской Федерации либо  в  силу  наделения  их  заявителями в  порядке,
установленном  законодательством  Российской  Федерации,  полномочиями
выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги
(далее – представители заявителей).».

1.2. В разделе 2 приложения к постановлению:
1.2.1. В  абзаце  третьем  пункта  2.2  слова  «почтовым  отправлением  

в администрацию» исключить.
1.2.2. В  подпункте  2.2.1  после  слов  «в  соответствии  

с  законодательством  Российской  Федерации»  дополнить  словами  «или
посредством  идентификации  аутентификации  в  администрации,  ГБУ  ЛО
«МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях
10  и  11  статьи  7  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в случае наличия технической возможности.».

1.2.3. В  подпункте  2)  пункта  2.3  слова  «почтовым  отправлением»
исключить.

1.2.4. В подпункте 4) пункта 2.6 слово «физического» заменить словами
«индивидуального предпринимателя».

1.2.5. Подпункт 7) пункта 2.6 исключить. 
1.3. В разделе 3 приложения к постановлению:
1.3.1. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «, АИС «Межвед ЛО» исключить. 
1.3.2. В  подпункте  3.2.6  пункта  3.2  слова  «после  рассмотрения

документов и  принятия решения о  предоставлении муниципальной услуги
(отказе в предоставлении муниципальной услуги) заполняет предусмотренные
в АИС «Межвед ЛО» формы о принятом решении и переводит дело в архив
АИС «Межвед ЛО»» исключить.

1.4. В разделе 4 приложения к постановлению:
1.4.1. В абзаце пятом пункта 4.2 слово «физических» заменить словами

«индивидуальных предпринимателей».
1.4.2. В абзаце шестом пункта 4.3 слова «физических или» исключить.
1.5. В  абзаце  четвертом  пункта  5.4  раздела  5  приложения  

к  постановлению  слова  «физического  лица»  заменить  словами
«индивидуального предпринимателя».



1.6. В  подпункте  а)  пункта  6.2.  раздела  6  приложения  
к  постановлению  слова  «удостоверяет  личность  заявителя  или  личность  
и полномочия законного заявителя - в случае обращения физического лица»
исключить.

1.7. Приложение  № 1  к  Административному регламенту  изложить  
в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

1.8. В  приложении  №  2  к  Административному  регламенту  слово:
«территориального» исключить.

2. Постановление  опубликовать в  средствах  массовой  информации  
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии Е.П. Смирнова.

Глава администрации 
МО «Кингисеппский 
муниципальный район»                                      Ю.И. Запалатский

Неговорова, 48910
4 экз. 31.01.2024 



Приложение 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Включение в реестр мест (площадок)

накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории муниципального образования

«Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
(в редакции постановления администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от    13.02.2024 года   №   439

В Администрацию муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» 
Ленинградской области
от _____________________________________
(наименование юридического лица)
ИНН ____________________________________
Адрес: ___________________________________
_________________________________________
Данные для связи с заявителем: ______________
_________________________________________
_________________________________________

 (указываются почтовый адрес и (или) адрес электронной
почты, а также по желанию 

контактный телефон)
или от _______________________________________ 
(Ф.И.О. полностью заявителя и представителя 
заявителя, при его наличии)
Паспорт: серия ___________ номер ___________
Кем выдан _______________________________
Когда выдан ______________________________
Почтовый адрес: __________________________
_________________________________________
Данные для связи с заявителем: ______________
_________________________________________
_________________________________________

ЗАЯВКА
о включении в реестр мест (площадок) накопления

 твердых коммунальных отходов
Заявитель (данные  о собственнике места (площадки) накопления ТКО)
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный 
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических 
лиц, фактический адрес)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), 
основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________



прошу включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенном по адресу: ______________________________.

Географические координаты: ______________________________________________.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов:
Покрытие ______________________________________________________________.
Площадь _______________________________________________________________.
Количество размещенных или планируемых к размещению контейнеров или бункеров с

указанием их объема ______________________________________________.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке)

накопления  ТКО:  сведения  об  одном  или  нескольких  объектах  капитального
строительства,  территории  (части  территории)  поселения,  при  осуществлении
деятельности  на  которых  у  индивидуальных  предпринимателей  и  юридических  лиц
образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на
площадке)
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
Способ получения результата заявления: 
____________________________________. Документы, прилагаемые к 
заявлению:

1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________

________________ ___________________ _________________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П. 

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в Администрации

выдать на руки в МФЦ

направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ


	Приложение 1

